Panamericana Sur, distrito de San Juan de Miraflores, provincia y departamento de Lima, 
que fueron devueltos por las diferentes oficinas de la Entidad, por encontrarse excedentes, 
efectuando la selección e identificación de los bienes muebles; determinando que, 
trescientos cuarenta y seis (346) bienes muebles, se encuentran en estado regular, 
solicitando su baja correspondiente, toda vez que dichos bienes muebles ocupan espacio, 
ocasionando gastos de seguridad, seguros, entre otros; 

Que, mediante Informe Nº 0266-2022-MTPE/4/11.02 del 22 de setiembre de 2022, la 

Unidad de Control Patrimonial, en virtud del análisis técnico efectuado a la documentación 
que obra en el expediente administrativo y al marco normativo antes señalado, concluye 
que resulta procedente aprobar la baja de trescientos cuarenta y seis (346) bienes 
muebles en estado regular, por la causal de “estado de excedencia”, en los registros 
patrimoniales y contables del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, cuya 
descripción y características se encuentran indicadas en su Anexo, por un valor total 
proyectado al 31 de agosto de 2022, ascendente a S/ 46,969.92 (Cuarenta y Seis Mil 
Novecientos Sesenta y Nueve con 92/100 Soles); en razón de lo cual recomienda a la 
Oficina General de Administración, expedir la Resolución que apruebe dicho acto; 

Que, teniendo en consideración el sustento técnico efectuado por la Unidad de 

Control Patrimonial, resulta necesario emitir el acto de administración que apruebe la baja

[...]

estado regular, por la causal de “estado de excedencia”, en los registros patrimoniales y 
contables del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo, cuya descripción y 
características se encuentran detalladas en el Anexo que forma parte integrante de la 
presente Resolución, por un valor neto al 31 de agosto de 2022 ascendente a S/ 46,969.92 
(Cuarenta y Seis Mil Novecientos Sesenta y Nueve con 92/100 Soles). 

Artículo 2º.- Disponer que la Unidad de Control Patrimonial, y la Oficina de Finanzas 
lleven a cabo las acciones correspondientes para la exclusión en los registros 
patrimoniales y contables del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo de los bienes